(M2-CĐCS)            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN HỌC PHÍ
(Học kỳ ....., năm học 201... - 201...)
Kính gửi:
- Ban giám hiệu Trường Đại học Hồng Đức;

- Phòng Công tác HSSV;

- Ban Lãnh đạo khoa: ..................................,

Tên em là: ......................................................., Mã số HSSV: ..................................

Ngày, tháng, năm sinh: ..................................., Số điện thoại: …………………….

Nơi ở gia đình hiện nay: ...........................................................................................

Là HSSV lớp: ............................................ Khoa: ....................................................

Thực hiện Nghị định số 49/2010/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ ngày 14/5/2010 quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 đến năm học 2014-2015; Nghị định số 74/2013/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ ngày 15/7/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Thông t​ư Liên tịch số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/5/2014 của Liên Bộ: GD&ĐT, Tài chính, LĐTB&XH Hư​ớng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010  và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013.

Đối chiếu các văn bản hiện hành trên, em thuộc diện miễn học phí:

Đối tượng: ................................................................................................................

Kèm theo bản sao công chứng các giấy tờ hợp lệ: ....................................................

....................................................................................................................................

Vì vậy, em viết đơn này kính mong Ban giám hiệu Nhà trường, phòng Công tác HSSV và Ban Lãnh đạo khoa xem xét miễn học phí năm học 201... - 201...cho em./.

Em xin trân trọng cảm ơn!

	XÁC NHẬN CỦA

TRỢ LÝ CÔNG TÁC HSSV

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	Thanh Hoá, ngày ....... tháng ....... năm 201......

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

 (M3-CĐCS)            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIẢM 50% HỌC PHÍ
(Học kỳ .........., năm học 201... - 201...)
Kính gửi:
- Ban giám hiệu Trường Đại học Hồng Đức;

- Phòng Công tác HSSV;

- Ban Lãnh đạo khoa: ..................................,

Tên em là: ......................................................., Mã số HSSV: ..................................

Ngày, tháng, năm sinh: ..................................., Số điện thoại: …………………….

Nơi ở gia đình hiện nay: ...........................................................................................

Là HSSV lớp: ............................................ Khoa: ....................................................

Thực hiện Nghị định số 49/2010/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ ngày 14/5/2010 quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 đến năm học 2014-2015; Nghị định số 74/2013/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ ngày 15/7/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Thông t​ư Liên tịch số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/5/2014 của Liên Bộ: GD&ĐT, Tài chính, LĐTB&XH Hư​ớng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010  và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013.
Đối chiếu các văn bản hiện hành trên, em thuộc diện giảm 50% học phí:

Đối tượng: ................................................................................................................

Kèm theo bản sao công chứng các giấy tờ hợp lệ: ....................................................

....................................................................................................................................

Vì vậy, em viết đơn này kính mong Ban giám hiệu Nhà trường, phòng Công tác HSSV và Ban Lãnh đạo khoa xem xét giảm 50% học phí năm học 201..- 201.. cho em./.

Em xin trân trọng cảm ơn!

	XÁC NHẬN CỦA

TRỢ LÝ CÔNG TÁC HSSV

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	Thanh Hoá, ngày ....... tháng ....... năm 201......

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

(M4-CĐCS)            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Học kỳ ..., năm học 201... - 201...)

Kính gửi:
- Ban giám hiệu Trường Đại học Hồng Đức;

- Phòng Công tác HSSV;

- Ban Lãnh đạo khoa: ..................................,

Tên em là: ....................................................., Mã số HSSV: .................................

Ngày, tháng, năm sinh: ..................................., Số điện thoại: …………………….

Nơi ở gia đình hiện nay: ...........................................................................................

Là HSSV lớp: ............................................ Khoa: ....................................................

Sau khi tiếp thu Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg, ngày 23/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 53/1998/TT-LB/GD&ĐT-TC-LĐTB&XH, ngày 25/8/1998 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo- Tài chính- Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với HSSV các trường đào tạo công lập; Quyết định số 239/1999/QĐ-TTg, ngày 28/12/1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung, sửa đổi khoản a, điều I của Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg, ngày 23/12/1997 của Thủ tư​ớng Chính phủ về học bổng và TCXH đối với HSSV các trường đào tạo công lập; Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg ngày 21/12/2001 về điều chỉnh mức trợ cấp xã hội; Thông tư số 13/2002/TTLT/BGD&ĐT-BTC ngày 28/3/2002 hướng dân thực hiện Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg.

Đối chiếu các văn bản trên, em thuộc diện được hưởng trợ cấp xã hội:

Đối tượng: ................................................................................................................

Kèm theo bản sao công chứng các giấy tờ hợp lệ: ....................................................

....................................................................................................................................

Mức tiền được cấp/tháng: ………………………

Vì vậy, em viết đơn này kính mong Ban giám hiệu Nhà trường, phòng Công tác HSSV và Ban Lãnh đạo khoa xét cấp trợ cấp xã hội học kỳ....., năm học 201....-201.... cho em./.

Em xin trân trọng cảm ơn!
	XÁC NHẬN CỦA

TRỢ LÝ CÔNG TÁC HSSV

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	Thanh Hoá, ngày ....... tháng ...... năm 20......

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

(M5-CĐCS)            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

 Học kỳ ..., năm học 201... - 201...
(Dùng cho SV là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo)

Kính gửi:
- Ban giám hiệu Trường Đại học Hồng Đức;

- Phòng Công tác HSSV;

- Ban Lãnh đạo khoa: ..................................,

Họ và tên: .......................................... Mã số SV: .......................... Dân tộc: ..........

Ngày, tháng, năm sinh: ............../ ............. /.............
Nơi sinh: ..................................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ............................................................................

Là sinh viên lớp: .............................................. Khoa: ............................................

Thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đào tạo và Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15/10/2014 của liên Bộ: GD&ĐT, Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg.
Đối chiếu các văn bản trên, em thuộc diện được hỗ trợ chi phí học tập.

Đối tượng: ................................................................................................................

Kèm theo bản sao công chứng các giấy tờ hợp lệ: ....................................................

....................................................................................................................................

Mức tiền được hỗ trợ/tháng: ………………………

Vì vậy, em viết đơn này kính mong Ban giám hiệu Nhà trường, phòng Công tác HSSV và Ban Lãnh đạo khoa xét hỗ trợ chi phí học tập học kỳ....., năm học 201....-201.... cho em./.

Em xin trân trọng cảm ơn!
                                                         Thanh Hóa, ngày ........ tháng .... năm ............

	XÁC NHẬN CỦA

TRỢ LÝ CÔNG TÁC HSSV

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	Thanh Hoá, ngày ....... tháng ...... năm 201.....

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

(M6-CĐCS)            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Cấp tiền học bổng và hỗ trợ kinh phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng

Học kỳ ..., năm học 201... - 201...
(Dùng cho HSSV là người khuyết tật thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo)

Kính gửi:
- Ban giám hiệu Trường Đại học Hồng Đức;

- Phòng Công tác HSSV;

- Ban Lãnh đạo khoa: ..................................,

Họ và tên: .................................................... Mã số HSSV: ..................................

Ngày, tháng, năm sinh: ............../ ............. /.............

Nơi sinh: ..................................................................................................................

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ............................................................................

Họ và tên cha: ........................................... Họ và tên mẹ: ......................................

Là HSSV lớp: ............................................ Khoa: ..................................................
Khóa học: ....................................................

Thực hiện Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH- BTC ngày 31/12/2013 của liên Bộ: GD&ĐT, Lao động Thương Binh- Xã hội, Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật.
Đối chiếu các văn bản trên, em thuộc diện được cấp tiền học bổng và hỗ trợ kinh phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng.
Đối tượng: ................................................................................................................
Kèm theo bản sao công chứng các giấy tờ hợp lệ: ....................................................

....................................................................................................................................

Mức tiền học bổng được cấp/tháng: ……………........……

Mức tiền được hỗ trợ kinh phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng: 1.000.000đ/năm học.
Vì vậy, em viết đơn này kính mong Ban giám hiệu Nhà trường, phòng Công tác HSSV và Ban Lãnh đạo khoa xét cấp tiền học bổng và hỗ trợ kinh phí mua phương tiện, đồ dùng học tập dùng riêng học kỳ ......., năm học 201.... - 201.... cho em./.

Em xin trân trọng cảm ơn!

	XÁC NHẬN CỦA

TRỢ LÝ CÔNG TÁC HSSV

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	Thanh Hoá, ngày ....... tháng ...... năm 201.....

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ và tên)

PAGE
4